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Lyhyt yleiskuvaus 
 
Hakija   Helsinki Stadion Management / Aki Riihilahti, toimitusjohtaja 
Kiinteistötunnus  91-14-9904-100-3 
Osoite   Pohjoinen Stadiontie / Nordenskiöldinkatu 13 / Urheilukatu / Paavo Nurmen tie, 
   00250 Helsinki 
Rakennelma, lkm  Uusi tilapäinen ja osavuotinen rakennelma viiden vuoden määräajaksi, 1 kpl 
Käyttötarkoitus  Urheilutila / Jalkapalloharjoitushalli nykyisen jalkapallokentän päälle 
Tyyppi   Yksikerroksinen hallirakenne 
Rakenne   Pneumaattinen ylipainehalli, kaksikerroksinen kuori, 
   vahvistettu pvc-pintainen polyesterikangas 
Kerrosluku  I 
 
 
Juniorikuplan tarve 
Helsinki Stadion Management Oy haluaa rakentaa Töölön Pallokentälle 7 ylipainehallin jalkapalloa harrastavien juniorien talvikauden harjoittelua 
varten. Tämä juniorikuplaksi kutsuttu rakenne on tarkoitus purkaa aina kesäkausiksi pois samaan tapaan kuin esimerkiksi Käpylän Pallon 
Koskelantien länsipään eteläpuolella sijaitseva harjoitushalli. Helsingin alueella on erittäin vähän kunnollisia talviharrastusolosuhteita suureen 
harrastajamäärään nähden. HJK:n 2000 junioriperheen lisäksi halli parantaisi osaltaan pääkaupunkiseudun juniorijalkapalloilijoiden kestämättömiä 
talviharjoitusolosuhteita myös muiden Helsingin joukkueiden ja koulujen suhteen. Pallokentän junioripalloilijat tarvitsevat arvoisensa laadukkaan 
toimintaympäristön myös talvikaudella. 
 
Töölön pallokentän historiaa 
Töölön pallokenttä on Suomen ensimmäinen kunnollinen jalkapallon pelaamiseen tarkoitettu nurmikenttä, joka avattiin vuonna 1915. Se 
rakennettiin alun perin yksityisenä, mutta Helsingin kaupunki otti sen hoitoonsa vuonna 1939. Vuoden 1952 Helsingin olympialaisten yhteydessä 
Töölön pallokentällä pelattiin yhteensä viisi jalkapallo-ottelua. Kentän viereen, Urheilukadun laitaan rakennettiin 1990-luvulla Finnair Stadium, 
nykyiseltä nimeltään Sonera Stadium. Rakennuksesta järjestettiin yleinen arkkitehtuurikilpailu. Kilpailun voittaneet Atelier23-arkkitehdit, Olivier 
Lemarchand, Ritva Kokkola ja Thomas Seehan suunnittelivat Stadionin. Uuden stadionin rakentamisen yhteydessä myös Pallokenttää 
peruskorjattiin, aurinkokatsomo kunnostettiin, konevarastot ajanmukaistettiin ja katsomon alle rakennettiin uudet kahvilatilat. Samalla 
Urheilukadun puoleiset katsomot purettiin, nurmet peruskorjattiin ja ykkösnurmea varten rakennettiin uusi kuuluttamo. 
 
Nykytilanne 
Nykymuodossaan Pallokenttä käsittää kaksi nurmikenttää ja neljä tekonurmipinnoitteista kenttää. Kentät ovat täysimittaisia, valaistuja ja 
lämmitettyjä. Pallokentän ykkösnurmella pelaavat kotiottelunsa muun muassa Atlantis FC ja Kiffen. Tekonurmikentät ovat ympärivuotisessa 
harjoituskäytössä. Töölön Pallokenttä 7:n tekonurmi ollaan uusimassa. Jos Helsinki Stadion Management ottaa vastuun kentästä, vapauttaa se 
samalla lisäolosuhderesursseja muille pääkaupunkiseudun kentille. Nykyaikaiset sosiaalitilat sijaitsevat Sonera Stadiumin yhteydessä. 
 
Kaupunkikuva 
Töölön Pallokenttä (ruots. Tölö bollplan) sijaitsee Helsingin Taka-Töölössä, Urheilukadun ja Olympiastadionin välissä, keskellä kaupunkia hyvien 
liikenneyhteyksien varrella. Pallokenttä on osa Helsingin halki kulkevaa keskuspuistoa, joka jatkuu Töölönlahden puistoalueelta Olympiastadionin 
kautta pohjoiseen. 
Juniorikupla sijoittuu Pallokenttäalueen keskelle, Pohjoisen Stadiontien länsipuolelle, tekonurmipintaiselle Pallokentälle 7. Sen asema jäähallin, 
Sonera Stadiumin ja Olympiastadionin välisessä tilassa on kaupunkikuvallisesti merkittävä osana pallokentän muodostamaa kokonaisuutta. 
Toiminnan määrittelemän korkeutensa vuoksi Juniorikuplan hahmo näkyy varsinkin talviaikaan itäpuolisen ulkoilureitin lisäksi ympäröiville kaduille, 
etenkin Nordenskiöldinkadulle pohjoiseen sekä vähäisemmässä määrin Urheilukadulle etelään. 
Väliaikaisesta luonteestaan huolimatta kuplahalli sovittautuu osaksi merkittävää ja aktiivista miljöötä vahvistaen sen omaleimaisuutta ja 
myönteistä julkikuvaa. Hallin kaupunkikuvallinen asema edellyttää harkittua arkkitehtonista otetta ja yksityiskohdissaan korkeatasoista 
toteutustapaa. Ylipainehallin rakenteellinen, kaartuva muoto on lähtökohtana luonteva puistomaiseen ympäristöön. Alueen nykyisten 
urheilupaikkarakennusten tapaan sen arkkitehtuuri toistaa rauhallisin elein kaarevia muototeemoja. 
 
 
 
 

Arkkitehtuuri 
Rakennuspaikka Töölön pallokentällä on arkkitehtuurille haastava. Onnistunut ratkaisu rakentaa alueen identiteettiä ja sen imagollinen merkitys 
niin hallin käyttäjille kuin kaupungille on huomattava. Suunnitelman tavoitteena on ratkaista kaupunkikuvalliset haasteet arkkitehtonisesti 
yksinkertaisin keinoin. Tämä edellyttää hallirakenteen osien huolellista suunnittelua ja toteutusta. 
Kaikkiin suuntiin jatkuvasti kaartuva holvimainen kokonaismuoto muuttuvalla säteellä on pneumaattiselle rakenteelle luonteenomainen. Halli 
kiinnittyy ympäristöönsä vaalean pintansa ja yksinkertaisen sileän muotonsa avulla. Hallin pinta muodostuu väriltään taitetusta valkoisesta 
kankaasta yhdistettynä läpikuultaviin vaaleisiin osiin. Pinnan kuviointi toteuttaa hallin rakenteellista suuntaa. Halli on esitetty toteutettavan valoa 
osin läpäisevästä sekä läpäisemättömästä kankaasta tasaisena, geometrista muotoa korostavana, mahdollisimman yhtenäisenä pintana. 
Kangaspinnan yhtenäisyys ja muodon jatkuvuus onkin kaupunkikuvallisen tavoitteen kannalta ensisijainen. Pinnan kuviointi toistaa ympäristön 
arkkitehtuurin yksinkertaista muotoaiheistoa. Vapaasti taipuva, valoa eri tavoin läpäisevä kangaspinta elää kaupunkikuvassa valaistuna 
vuorokauden aikojen mukaan. Hallin sisätila valaistaan kentän reuna-alueilta kangaspinnan kautta heijastavin epäsuorin valaisimin, jolloin valoa 
läpäisevät osat hohtavat näkyvinä myös ulkona kaupunkitilassa. Halli on jaettu neljään varastoitavaan osaan, jotka kiinnitetään yhteen 
alumiinilatoin. 
Uloskäyntien sijainti nurkissa on optimaalinen niin sisäänkäyntien löydettävyyden ja saavutettavuuden kuin sisätilan poistumisteidenkin kannalta. 
Niiden selkeä muotoilu tukee yksinkertaisen kokonaismuodon tavoitetta. Sisäänkäyntien materiaalina on teräs ja läpinäkyvä muovi. 
 
Ylipainehallin rakenne 
Juniorihallin rakenteellisena lähtökohtana on hahmoltaan tasainen pvc-muovilla pinnoitettu kaksikuorinen polyesterikankainen halli, jonka 
sisäpuolella ja välitilassa vallitsee ulkoilmaa korkeampi painetaso. Hallin sisään ja kuorien väliseen tilaan puhallettu ilma pitää vaipan pystyssä ja 
oikeassa muodossaan. Ilmapuhalluksen jatkuvuus varmistetaan sähkövirran katkeamisen varalta automaattisella varajärjestelmällä. 
Paineensäätöautomatiikalla kompensoidaan tuulen ja runsaan lumisateen vaikutuksia hallin vaipan väliaikaisiin muodonmuutoksiin. Kankainen 
ylipainehalli ankkuroidaan kiinteisiin perustuksiin, joiden sijoittaminen näkymättömiin kenttäpinnan alle suunnitellaan ja toteutetaan huolellisesti.  
Pitkää käyttöikää tavoiteltaessa hallin kangas käsitellään kosteutta ja likaa hylkiväksi. Hallin asianmukainen varastointi ja ylläpito turvaavat sen 
kestävyyden.  
 
Juniorikuplan tilat 
Halli on yksi suuri harjoitustila, jonka yhtenäinen tekonurmikenttä on jaettavissa rajaviivoin pienempiin harjoituskenttiin. Laidoilla on odotus- ja 
lämmittelyvyöhykkeet. 
Tekniset tilat sisältävät lämmitysyksikön, IV-koneet, diesel-varavoimakoneen sekä sähkökeskuksen ja sijaitsevat ulkona erillisessä teknisessä 
yksikössä. 
Hallista ulos johtaa kolme hätäuloskäyntiä, kaksi hallin lounais- ja luoteisnurkissa sekä yksi itäjulkisivun keskellä. Lounaisnurkan sisäänkäyntiin on 
integroitu huoltokäynti, luoteisnurkan pääsisäänkäyntiin liittyvät myös pyöröovi sekä esteetön pyörätuoli-ilmalukko. Puku-, pesu-, wc- ja huoltotilat 
sijaitsevat SoneraStadiumin stadionrakennuksessa kuten väestönsuojatilatkin. 
 
Pysäköinti ja tontin huolto 
Alueen autopaikat sijaitsevat  kentän läheisyydessä Pohjoisen Stadiontien eteläpäässä sekä saman tien varressa. Kenttien käyttäjät pysäköivät 
alueella myös Pohjoisen Stadiontien ja Jäähallin välisellä pysäköintialueella. Kenttää käytetään nykyäänkin ympäri vuoden, eikä halli siten 
kasvata olennaisesti alueen nykyistä käyttöä ja vaikuta alueen autopaikkatarpeeseen. 
Poistumis- ja huoltoreitit rakennuksen kaikilla sivuilla sekä yhteydet Sonera Stadiumin huolto- ja pukutiloihin pidetään kunnossa ympäri vuoden. 
Lumi poistetaan hallin ympäriltä, minkä vuoksi sitä kiertää minimissään 3 metriä leveä huoltovyöhyke. Pelastus- ja sammutusreitit  ohjataan 
ympäröiviltä kaduilta ja tasoilta. Kentällä on sadevesiviemäröinti. 
  
Talotekniset ja palotekniset ratkaisut 
Hallissa on koneellinen ilmanvaihto, tulo- ja poistoilma sekä lämmöntalteenotto. Tekninen yksikkö sijaitsee hallin ulkopuolella itäisen pitkän sivun 
keskellä, josta ilmakanavat johdetaan maan alla sisälle halliin. 
Halli liitetään kaukolämpöön. Liittyminen on suunniteltu kenttien nykyisen lämmitysputkiston kaukolämpöliittymän kohdalta, hallin eteläisen nurkan 
eteläpuolelta. Lämmitysputkistot kaivetaan ja kanavoidaan maan alla tekniselle yksikölle. Nykyinen kentän lämmitysputkisto poistetaan käytöstä. 
Hallitila muodostaa yhden palo-osaston. Kulkureitin pituus lähimpään uloskäytävään on enintään 45 metriä ja kunkin poistumistien leveys 
vähintään 1200 mm, yhteensä 4400mm. Rakenteellisen kankaan paloluokka B1-s2. 
 
Kaavatiedot ja toimenpidelupahakemus 
Alueen asemakaava on vanhentunut. Sen kaavatunnus on 2261 (pvm 17.7.1942) ja se koskee Olympiastadionin tonttia 14/514 ja yleisiä alueita. 
Viereisen jalkapallostadionin ja siihen liittyvien alueiden kaavatunnus 10630 (20.8.1999) merkinnällä YU määrää Urheilutoimintaa palvelevien 
rakennusten korttelialuetta. Hankkeelle haetaan toimenpidelupaa tilapäiselle rakennukselle viiden vuoden määräajaksi. Kaavan puuttumisen ja 
rakennuskiellon vuoksi toimenpideluvan edellytyksenä on kaavoittajan puoltava lausunto. Alue on Helsingin kaupungin omistama ja 
Liikuntaviraston hallinnassa. Toimenpidelupahakemusta varten Stadion Management tekee lyhytaikaisen vuokrasopimuksen Liikuntaviraston 
kanssa tai hakijana on Liikuntavirasto / Kiinteistövirasto. 
 
Laajuustiedot 
Hyöty-ala, sisätilan ala   5 370 hym² 
Kokonaisala / kerrosala   5 490 brm² 
Tilavuus   57 757 brm3 
Vaipan pinta-ala    6 750 m2 
Hallin mitat l / p / k         61,3m / 90m / 18,1m 
 
 
 
   Samuli Miettinen, arkkitehti safa  Helsingissä 14.3.2013 
   JKMM Arkkitehdit 
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Report di ispezione

Data report 18/02/2010

Società Studio Tecnico Ing. Cesare 
Orsini

Cliente Struttura sita a Canobbio

Indirizzo Via Arcoveggio 74/2/T 40129 
Bologna

Indirizzo sito Reggio Emilia

Operatore termografico Ing. Cesare Orsini Contatto Sig. Boari

Parametri oggetto e immagine Commenti di testo

FLIR ThermaCAM B2Modello termocamera

2010:02:04 16:53:41Data immagine

IR_0482.jpgNome immagine

0,95Emissività

25,2 °CTemperatura riflessa

20,0 mDistanza oggetto

Temp. interna misurata: 18 °C
Temp. esterna misurata: 4°C
Dall'immagine si riscontra una omogenietà di temperatura su tutta la struttura esterna in esame e quindi una assenza di ponti termici 
verso l'esterno.

Descrizione

1  (1) ENERGY-RAKENTEEN PERIAATE
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Gustav Nolting GmbH – Neuzeitliche Heiztechnik 
Orbker Straße 38, D-32758 Detmold 
Tel.: +49 (0) 5231-6001-0, Fax : +49 (0) 5231-6001-51 
Email: info@gustav-nolting-gmbh.de 
Internet: www.gustav-nolting-gmbh.de 

 

 
Sales Text 

 
Series: Compact Blower for Air Domes K-PWW ...../D  

Blower Combination: Warm Air Heater with Stand-by Unit 
 

 
Warm air heater with installed PWW heater, filter unit and stand-by unit 
 
Casing 
- Panelling made of galvanized sheet steel 
- Solid encircling base frame 
- Welded casing construction made of profile steel 
- Isolation of exterior panelling against heat emission with steel shields 
- Outside primed and varnished 
- Varnish in weatherproof version 
- Extensive service doors with special lock 
- Protection of all interior parts against undercorrosion 
- Mutual supply air connector with adjustable backflow damper 
 for stand-by unit and control damper for main blower 
- Fuel tank and starter battery integrated for stand-by unit 
- Re-circulated air connector with control damper for dome pressure regulation 
- Fresh air suction with weather protection blinds and automatic backflow dampers 
Heat exchanger and Filter unit  
- Version in Cu/Al or galvanized steel 
- Connections with inch thread or flange and counter flange 
- Pocket filter EU3 with alternate frame 
Blower 
- Radial fans, partially paired and double fluted 
- Fan prop bearings in well dimensioned rolling bearings 
- Main fan drive by electrical engine 
- Auxiliary fan drive by diesel engine 
- Transmission with multi fan belts 
- Both blowers work completely independent of each other 
Regulation and security systems 
- Integrated shifting device (main/stand-by unit) 
- Automatic switch-on and switch-off 
- Anti-freeze thermostat 
- Control system with 3-way-valve 
- MIN-air supply temperature limiter 
Complete switching cabinet for both device parts 
incl. all necessary operational and control lamps 
- Operation hours counter for stand-by unit 
- Charge ampere meter for battery protection charger 
- Thermostat/anti-freeze protection 
- Fan drive 
- Automatic shift/switch-on/switch-off 
- Charger 
- All controls 
Special versions upon request 
- Steam 
- Electrical 

 
 
 
 
Dimension sheet:  440000-22  Price list:  E 04 6025 

Entlüftung
de-aeration

Wärmetauscher im K-PWW
heat exchanger in K-PWW

Umwälzpumpe
recirculating pump

Thermometer
thermometer

Regelventil
Lieferumfang Nolting
control valve
delivery volume
Nolting

Absperrorgan
insolating device

Drosseleinrichtung
butterfly valve

Rücklauf zum Wärmeerzeuger
return flow to heat generator

Vorlauf vom Wärmeerzeuger
flow from heat generator

Anschluß Heizregister
connection heating register

Absperrorgan
insolating device

Absperrorgan
insolating device

Absperrorgan
insolating device

Absperrorgan
insolating device

OMINAISUUDET JA KAUKOLÄMMÖN RAJAPINTA



A R K K I T E H T I T O I M I S T O  J K M M  O Y     L A P I N R I N N E   3     0 0 1 0 0   H E L S I N K I    P. + 3 5 8  ( 0 ) 9   2 5 2 2   0 7 0 0   F. + 3 5 8  ( 0 ) 9   2 5 2 2   0 7 1 0     W W W . J K M M . F I

TÖÖLÖN PALLOKENTÄN JUNIORIKUPLA
14.03.2013LUONNOS EPÄSUORA VALAISTUS, ESIMERKKI


